
 

 

1 

 

RESOLUCIÓN (6077) 
14 de abril de 2020 

 

 

“POR LA CUAL SE DECLARA LA ELECCION DE LISTAS UNICAS INSCRITAS PARA 

PARTICIPAR POR VOTO DIRECTO A CONFORMAR LA ASAMBLEA DEPARTAMENTAL DE 

JUVENTUDES LIBERALES Y LOS CONSEJOS MUNICIPALES DE JUVENTUDES LIBERALES DE 

VALLE DEL CAUCA Y SE ADOPTAN OTRAS DECISIONES” 

 

 

LA DIRECCIÓN NACIONAL DEL PARTIDO LIBERAL COLOMBIANO 

En ejercicio de sus atribuciones, legales, estatutarias y Estatutarias 

 

 

CONSIDERANDO 

 

Que el Consejo Nacional Electoral; en cumplimiento de sus funciones Constitucionales 

y Legales, mediante la Resolución No. 2247 del 18 de septiembre de 2012, registró los 

Estatutos del Partido Liberal Colombiano revisados por la Comisión de Estilo integrada 

con la Resolución 2919 de 2011 de esta Colectividad, conocidos como Estatutos del 

2011. 

 

Que el Consejo Nacional Electoral, según consta en la Resolución No. 2815 del 08 de 

noviembre de 2017; aclarada con la Resolución 2878 del 22 de noviembre de 2017, 

declaró la vigencia de los Estatutos del 2011.  

 

Que mediante resolución N°5988 del 12 de febrero de 2020, Se convocó a la VIII 

Convención Nacional Liberal y se reglamentó la elección de delegados, su 

organización, funcionamiento y se adoptaron otras disposiciones. 

 

Que mediante resolución N°5996 del 13 de febrero de 2020, por la cual se reglamenta 

la participación de la Organización Nacional de Juventudes Liberales en la Octava 

Convención Nacional Liberal y en las Convecciones liberales territoriales, el proceso 

de integración de las asambleas departamentales y del distrito capital, los consejos 

municipales y local del distrito capital de las Juventudes Liberales. 

 

Que mediante la resolución N°6008 del 28 de febrero de 2020, por la cual se modificó 

la Resolución 5988 de 12 de febrero de 2020 y se adoptaron otras decisiones. 

 



 

 

2 

 

Que mediante la resolución N°6009 del 28 de febrero de 2020, Se actualizó la 

plataforma web de inscripciones para las elecciones internas, dadas en el marco de 

la VIII Convención Liberal 

 

Que mediante la resolución N°6010 del 28 de febrero de 2020, por la cual se modificó 

la Resolución 5996 de 13 de febrero de 2020 y se adoptaron otras decisiones. 

 

Que mediante la resolución N°6019 de 26 de marzo de 2020, Se actualizó el calendario 

de actividades de la VIII Convención nacional Liberal y se adoptan otras decisiones 

 

En mérito de lo expuesto, el Director Nacional del Partido Liberal Colombiano, 

 

 

RESUELVE: 

 

ARTÍCULO 1. DECLARAR. La elección de militantes inscritos en listas únicas por voto 

directo en el proceso de conformación de Consejos Municipales de Juventudes 

Liberales y la Asamblea Departamental de Arauca que se relacionan en la presente 

resolución. 

 

 

CAPITULO I 

DE LOS CONSEJOS DE JUVENTUDES LIBERALES DE VALLE DEL CAUCA CON LISTAS 

UNICAS POR VOTO DIRECTO 

 

 

ARTÍCULO 2. -MIEMBROS PARA INTEGRAR LOS CONSEJOS DE JUVENTUDES LIBERALES 

MUNICIPALES- RECONOZCASE Y ACREDITESE para integrar los consejos de juventudes 

liberales a los siguientes militantes: 

 

● Por el municipio de Buga 

 

CÉDULA NOMBRE 

1115087291 LISETH FERNANDA GARCIA OSORIO 

1115090943 MARIO GERMAN SALAZAR GONZALEZ 

1115090767 VALERIA MORENO MOLINA 

1006227712 JUAN ESTEBAN PEREZ ROLDAN 

1115090456 CRISTHIAN CAMILO ARREDONDO SANCHEZ 

1115081734 ALAIN MARINO MUÑOZ MOLINA 

1115082725 YOLEHIDY ANGEL MARTINEZ 

1115075797 DIEGO FERNANDO CEDANO ESCOBAR 



 

 

3 

 

1115089328 CRISTIAN CAMILO PALACIOS LOAIZA 

 

 Por el municipio de Cali 

 

CÉDULA NOMBRE 

1144080682 DANIEL ALBERTO HIDALGO LAISECA 

1144052190 MISHEEL ALEXANDER PEÑA CARABALI 

1144057342 LUISA FERNANDA ALTUZARRA CONTRERAS 

1143828142 JOSÉ DAVID BENAVIDES MERINO 

1144086159 MARIO ALEJANDRO COSME ARCE 

1144196607 SANTIAGO RIVERA BOHORQUEZ 

1107064517 CARLOS ARTURO MUÑOZ BETANCOURTH 

1117515619 MIGUEL EDUARDO PENAGOS CARDOZO 

1143868855 KAROL JOHANNA VIVAS AGUIRRE 

1107518788 CARLOS ANDRES GARCES CHALA 

1144039269 FAYSURI ESTUPIÑAN GARCES 

1144060747 YULIAN VALENCIA BUITRAGO 

1143847695 LINA FERNANDA ANTE GUEVARA 

1107067300 JORGE ALBERTO BUITRAGO TRUJILLO 

1107084075 ELIANA ROCIO MICOLTA MINA 

1144105727 ANDRÉS FELIPE PORRAS GALINDO 

1144043812 NATALIA MERA OCAMPO 

1144064338 ANDRÉS FELIPE PENCUÉ QUINTO 

1107097398 IRIS ANGELICA MICOLTA MINA 

1007714867 JHONATHAN ALEJANDRO APRAEZ CARRILLO 

 

 Por el municipio de Florida 

 

CÉDULA NOMBRE 

1192796072 DIEGO ARMANDO AGREDO PAVI 

1114901404 KAREN DANIELA OCORO BETANCOURH 

1114895606 ESTEFANIA QUESADA GUTIERREZ 

1112486075 MARIA CAMILA OSPINA LOPEZ 

1114895547 JHON BRANDON STEVEN NOSCUE GONZALEZ 

1114892364 JESSICA ALEJANDRA TORRES DIAGO 

1113660373 MICHELL STEPHANIE ALZATE CORREA 

1097399020 JUAN ANDRES ROJAS AMAYA 

1114897915 YHAN CARLOS FLÓREZ GARCÍA 

1114891949 LEIDY JHOANNA SEGURA CABEZAS 



 

 

4 

 

1114888227 DORA YHOANNA ORDOÑEZ RINCON 

1114894389 LIZETH CASTILLO ZAMORA 

1114890936 LUISA FERNANDA LOZADA BOLAÑOS 

1143866238 JOHAN DAVID CORDOBA AGREDO 

1020765778 JAIRO ANDRES ROJAS REINA 

 

 Por el municipio de Guacarí 

 

CÉDULA NOMBRE 

1114454010 LEIDY VIVIANA AGUDELO VELASCO 

1114460124 JHONATAN ANDRES HURTADO GIL 

1007696816 ANA MARIA SAAVEDRA GUAMPE 

1114455284 KEWEEN STEBAN CARDENAS CHAMORRO 

1114460150 CAMILO ESTEBAN PEREZ VARGAS 

1114453199 LUZ ADRIANA SALCEDO MOSQUERA 

1112773564 VALENTINA TRUJILLO LONDOÑO 

1114454960 ORFA MARCELA ORTIZ ADRADA 

1114454534 ANDRES HUMBERTO CALERO ARANA 

 

 Por el municipio de Jamundí 

 

CÉDULA NOMBRE 

1112492713 NESTOR ALBERTO COLLAZOS CHAPARRO 

1112496414 JEFFERSON SNEYDER CARDONA TREJOS 

1144096299 LUZ ESTER PARRA CALVACHE 

1007919102 JUAN CAMILO MAFLA SALDAÑA 

1112469539 JOHNNIER FERNANDO QUIJANO AMBUILA 

1144183747 JAVIER ALONSO RENDON GOMEZ 

1112476185 JONNATHAN DIEGO DUQUE DAZA 

1001053238 LINDA CONSUELO BUITRAGO SIERRA 

1007671849 JESUS DAVID TRUJILLO LERMA 

1006235102 LEIDY CAROLINA MARIN CAMPIÑO 

1112483595 GUSTAVO ANDRES PALACIO CHARA 

1006364699 ANYELA MARINA TABORDA HIJIDIO 

1112477275 CRITIAN ANDRES SANCHEZ SEPULVEDA 

1112469543 YESID LEYDER CUESTA BAICUE 

1112495280 JORGE DUVAN TRUJILLO LERMA 

 

 Por el municipio de Palmira 



 

 

5 

 

 

CÉDULA NOMBRE 

1006306368 FABIÁN ANDRÉS HERRÁN HERRERA 

1144205027 KEVIN DAMIAN SALCEDO HERNANDEZ 

1006288040 JULIAN CAMILO PLAZA SOTO 

1113661688 DIEGO SANCHEZ CHAVEZ| 

1007700308 KELLY JOHANA HURTADO HURTADO 

1113646978 JOHN FREDY EUSSE BITONCO 

1006323905 NATALI OSPINA BENITEZ 

1113680450 CAMILO SANCHEZ VIVAS 

1005872549 ALEXANDER PEDRAZA VILLANUEVA 

1113692056 MARIA CAMILA BALLESTEROS MONTENEGRO 

1010049370 MARIA CAMILA IDROBO GAMBA 

1113668932 VICTORIA EUGENIA SILVA MANZANO 

1006332482 ALEJANDRO OSORIO VILLALOBOS 

1114833691 JESUS DAVID TENORIO SAAVEDRA 

1006426654 ERIKA NIKEL DIAZ 

1005945010 KAREN GISETH RINCON SUAREZ 

1113681909 CRISTHIAN EDUARDO QUINTERO OSSA 

1113675643 DIANA ESTEFANIA MEDINA MARTINEZ 

 

 Por el municipio de Sevilla 

 

CÉDULA NOMBRE 

1113207915 JORGE ANDRES GRAJALES RAMOS 

1143938431 JESSICA ALEJANDRA MONCADA ALVARES 

1113311538 ALEJANDRA VELASQUEZ TOVAR 

1113310348 ANGY TATIANA BOLAÑOS ROBLES 

1113311848 DANNA ALEJANDRA MONTOYA VELEZ 

1113314473 FELIPE ANDRES MONA GRAJALES 

1193322192 LUISA MARIA CHAVARRIA ORREGO 

1113307889 MAGDA LORENA PERDOMO LOPEZ 

1070620001 JORMAN CAMILO CASTRO PEREZ 

1113307340 MIGUEL ESTEBAN SOTO CESPEDES 

 

 Por el municipio de Tuluá 

 

CÉDULA NOMBRE 

1116274204 JULIANA SANCHEZ 



 

 

6 

 

1116248122 NELSON ALEJANDRO RAMIREZ FRANCO 

1116266748 DANIELA GARCÍA RAMIREZ 

 

 Por el municipio de Yumbo 

 

CÉDULA NOMBRE 

1151941594 JOHN JAIRO ESPINOSA ROMO 

1118310559 DAYANNA VANESSA PRADO DOMINGUEZ 

1118311033 MAIRA ALEJANDRA SOLANO GIRALDO 

1114489374 VALENTINA SANCHEZ PUENTE 

1118304931 SANTIAGO CUELLAR LEON 

1118298351 GUSTAVO YUNIOR LENIS ALBORNOZ 

1006537253 MATEO ALEJANDRO SIERRA CASTILLO 

1144099270 ALVARO CASTILLO MONDRAGON 

1118301708 CARLOS ANDRES BECERRA SALAS 

1118260094 CHADAY VIVIANA FAJARDO ORDOÑEZ 

1118302883 YENIFFER RODRIGUEZ SILVA 

1118298941 NICOLAI ANDREI PAZ ALBA 

1118299976 ANDRES FELIPE TELLO RENDON 

1118304079 JUAN DAVID GUTIERREZ POSSO 

1118300723 INGRID XIOMARA ESCOBAR BENITEZ 

 

 

ARTÍCULO 3. -MIEMBROS POR VOTO DIRECTO PARA INTEGRAR LA ASAMBLEA 

DEPARTAMENTAL- RECONOZCASE Y ACREDITESE. Como electos por voto directo para 

integrar la Asamblea Departamental de juventudes liberales a los siguientes militantes: 

 

 

● Por el departamento de Valle Del Cauca  

 

CÉDULA NOMBRE 

1107067300 JORGE ALBERTO BUITRAGO TRUJILLO 

1118300723 INGRID XIOMARA ESCOBAR BENITEZ 

1113307340 MIGUEL ESTEBAN SOTO CESPEDES 

1144043812 NATALIA MERA OCAMPO 

1112469543 YESID LEYDER CUESTA BAICUE 

1113692056 MARIA CAMILA BALLESTEROS MONTENEGRO 

1144064338 ANDRÉS FELIPE PENCUÉ QUINTO 

1116266748 DANIELA GARCÍA RAMIREZ 



 

 

7 

 

1144060747 YULIAN VALENCIA BUITRAGO 

1143847695 LINA FERNANDA ANTE GUEVARA 

1115089328 CRISTIAN CAMILO PALACIOS LOAIZA 

1114894389 LIZETH CASTILLO ZAMORA 

1107518788 CARLOS ANDRES GARCES CHALA 

1144039269 FAYSURI ESTUPIÑAN GARCES 

1144052190 MISHEEL ALEXANDER PEÑA CARABALI 

1107097398 IRIS ANGELICA MICOLTA MINA 

1143828142 JOSÉ DAVID BENAVIDES MERINO 

1007700308 KELLY JOHANA HURTADO HURTADO 

1007714867 JHONATHAN ALEJANDRO APRAEZ CARRILLO 

1144105727 ANDRÉS FELIPE PORRAS GALINDO 

1117515619 MIGUEL EDUARDO PENAGOS CARDOZO 

 

ARTÍCULO 4. VIGENCIA. La presente Resolución rige a partir de la fecha de su 

expedición y deroga las disposiciones que se le sean contrarias. 

 

PUBLÍQUESE, DIVÚLGUESE Y CÚMPLASE 

 

 

 

 

 

 

MIGUEL ÁNGEL SÁNCHEZ VÁSQUEZ 

Secretario General del Partido 

 

 

 

 

 

 

JOHN BAQUERO URBINA 

Director Nacional ONJL 


